
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka při
realizaci stavby Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP budovy na adrese Žerotínovo
náměstí 1, Brno, PSČ 601 82

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3
Zastoupený: JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA, ředitelkou Krajského úřadu Jihomoravského

kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „příkazce“)

a

Název: Eurovision, a.s.
Sídlo: Veveří 2581/102, Brno, PSČ 616 00
Zastoupená: Ing. Jarmila Kubešová, statutární ředitelkou
IČ: 27691845
DIČ: CZ27691845
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka
5056
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „příkazník“)

uzavírají v souladu s článkem X. odst. 11 Příkazní smlouvy ze dne 18.04.2016 Dodatek č. 1 tohoto znění:

I. Účel dodatku

1. Příkazník vykonává na základě Příkazní smlouvy o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka
při realizaci stavby „Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP budovy na adrese Žerotínovo náměstí
1, Brno, PSČ 601 82“ ze dne 18.04.2016 (dále také „Příkazní smlouva“) pro příkazce technický dozor
stavebníka(dále také „výkon TDS“) nad prováděním stavby „Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP
budovy na adrese Žerotínovo náměstí 1, Brno, PSČ 601 82“. Dne 30.09.2016 byl mezi
Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností PSK Group, spol. s r.o., Vídeňská
187/104a, 619 00 Brno, IČ 255 97 710, jako zhotovitelem výše uvedené stavby, uzavřen Dodatek č.
3 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP budovy na adrese Žerotínovo náměstí
1, Brno, PSČ 601 82“, kterým došlo k prodloužení termínu výstavby o 21 dnů.

2. Účelem tohoto Dodatku č. 1 je s ohledem na výše uvedené zejména prodloužení termínu výkonu
TDS nad prováděním stavby „Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP budovy na adrese Žerotínovo
náměstí 1, Brno, PSČ 601 82“ a s tím související úprava úplaty za výkon TDS.



2 
 

II. Předmět dodatku 

1. V souvislosti s prodloužením termínu výstavby je předmětem Dodatku č. 1 dohoda smluvních stran 
o prodloužení termínu výkonu TDS nad prováděním stavby „Rekonstrukce sníženého přízemí a 1. PP 
budovy na adrese Žerotínovo náměstí 1, Brno, PSČ 601 82“ a s tím související úprava úplaty za 
výkon TDS a úprava platebních podmínek. 

2. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Příkazní smlouvy: 

 

a) Článek V. Doba plnění a místo plnění, odst. 2 Smlouvy, který zní: 
 

„Ukončení plnění předmětu smlouvy: 

Výkon činnosti TDS bude ukončen v den předání kompletní dokumentace o průběhu výstavby 
příkazci, a to do tří pracovních dnů od předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků 
(předpokládaný termín ukončení plnění smlouvy je říjen 2016).“   

 
se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 

„Ukončení plnění předmětu smlouvy: 

Výkon činnosti TDS bude ukončen v den předání kompletní dokumentace o průběhu výstavby 
příkazci, a to do tří pracovních dnů od předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků 
(předpokládaný termín ukončení plnění smlouvy je listopad 2016).“ 

 
b) Článek VI. Úplata, odst. 1 Smlouvy, který zní: 
 

„Úplata za výkon TDS  dle čl. II. smlouvy je sjednána ve výši 184.500,- Kč bez DPH.“ 

 
se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 

„Úplata za výkon TDS  dle čl. II. smlouvy je sjednána ve výši 208 715,63 Kč bez DPH.“ 
 
c) Článek VII. Platební podmínky, odst. 1 Smlouvy, který zní: 
 

„Úplata za výkon TDS bude hrazena měsíčně na základě faktur vystavených příkazníkem zpětně za 
uplynulý kalendářní měsíc. Fakturována bude vždy 1/6 z úplaty uvedené v čl. VI odst. 1 této smlouvy 
za každý uplynulý měsíc, tedy měsíčně částka ve výši 30.750,- Kč bez DPH. Podkladem pro vystavení 
faktury bude oboustranně podepsaný soupis prací za předmětný kalendářní měsíc. Úplata bude 
hrazena příkazcem bankovním převodem v české měně. Poslední faktura bude vystavena po vydání 
kolaudačního souhlasu.“ 
 

se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 
„Úplata za výkon TDS bude hrazena měsíčně na základě faktur vystavených příkazníkem zpětně za 
uplynulý kalendářní měsíc. Po dobu šesti kalendářních měsíců bude fakturována částka ve výši 
30.750,- Kč bez DPH za každý uplynulý kalendářní měsíc. Podkladem pro vystavení faktury bude 
oboustranně podepsaný soupis prací za předmětný kalendářní měsíc. Poslední (sedmá) faktura bude 
příkazníkem vystavena po vydání kolaudačního souhlasu a bude znít na částku 24.215,63 Kč bez 
DPH. Úplata bude hrazena příkazcem bankovním převodem v české měně.“ 
 
 



3 
 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli. 

3. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění podá 
objednatel. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl 
sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku své podpisy. 

 
V Brně dne 20.10.2016   

 

V Brně dne 10.10.2016 

 

 
 

………………………………….. 
příkazce 

zastoupený                  
JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA 

ředitelkou 
   

 
 

………………………………….. 
                                   příkazník 

    Eurovision, a.s.  
Ing. Jarmila Kubešová 

statutární ředitelka 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


